simus ,
qui audità per eosdem dicti sanctissimi patris nostri pre-

sentiâ, post multos tractatus super boc babitos, pro prelerito

tempore certas Iitteras apostolieas sub data xn kal. septembris,

pontiiicatûs sùi anno nono, pro futuro verô tempore quasdam
constitutiones pro concordià premissorum receperunt.

Nptum igilur facimus quod nos visis apostolicis lilleris et conç-

titutionibus antedictis, ipsas Iitteras et constitutiones ac in eisdcm

contenta, in quantum ad nos spectat, grata et rata habeutes,

volumus quôd eedem littere apostolice, dictis constitutionibus et

aîiis reservalionibus seclusis pro preterito tempore, constitutio-

nes verô et réserva tiones à die suscepeionis ipsarum per prefatos

ambaxiatores nostros dumtaxat, videlicet à die xxua augusti,

anno domini millesimo ccccm°xxvi lo in nostris regno et Daîpbinaiu

(i) Aujourd'hui les bulles du pape sont vérifiées et publiées au Conseil d'état

,

dont les registres et les séances sont secrets, et on ne transcrit pas à la suite des

ordonnances les bulles. Lors de la publication du concordat de 1801 , il fut inséré

au Bulletin des lois. (V. noie sur la bulle de circonscription du 10 octobre 1822.)

(Isambert.)

V. Preuves des libertés gallicanes, et le traité de ces libertés, par Durand

de Maillanne, toœ. II
, p. 253. V. La pragmatique de i.j/8.
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locum babeaut, suiiLique plénum ut premiltitur sortiantur ef-

iectum , scoundùm earunulem formant et tenorem, premissis

per dictum sanctissimum palrem nostrum simililer observatis.

Quas si quidein apostolioas litteras et constitutiones in registris

dicte nostre parlamenti ctirie transcribi et regestrari, ac in eâdem
curià nostrâ aliisqûe locis insignibus dictorum regni et Dalpbi-

natùs làostrorum publicari et observari volumus et ordinamus;

proviso quod per premissa nullum novum jus dicto sanctissimo

patri seu Romane curie in prejudicium libertatum (i) ecclesie

regnJ et Dalpbinatûs nostrorum, quomodolibet àcquîratur.

Quocircà tenore presencium mandamus dilectis et fidelibus

consiliariis nostris gentibus parlamentum nostrum Pictavis alque

Riterris tenenlibus, et que futura nostra tenebunt parlarnenta,

neenon universis et singulis senescallis, baillivis, ceterisque jus-

ticiariis et offieiariis nos-tris et eornm locatenenlibus, ac ipsorum

cuiiibet
,
quatenùs ipsas constitutiones et litteras ac contenta in

eisdem servent, ac eliani per sûbditos nostros in judicio et extra,

modo prediclo sèrvari faciant. Quoniàm sic fieri volumus et ju-

bemus pariter et ordinamus per présentes, lites, processus, ar-

resta atque sententias, multas, penas, barinimenta, ac omnia
inde seeuta, in quantum premissis sic concordalis possenl aliqua-

tenùs obviare, penilùs remiltendo , extinguendo, cassando et

adnullando; quos et que barum série remitimus et extinguiinus,

cassamus et pvo nullis baberi volumus. Deccrnimus insuper quod
transeripto presencium sub sigillo regio confeclo, tanla fides

adhibeatur, quanta his originalibus lilteris; aliis conslitutioni-

bus, statutis et ordiualionibus ac litteris contrariis nonobstanti-

bus quibuscumque. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum
litteris présentions duximus apponendum.
Datum in- oppido nos^ro Magduni supra Evram patrie nostre

Biturie, xxun a die novembris, etc.

Per Regem in suo magno consilio.

(Suit la teneur de ta bulle.
)

Martixtts, espiscopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei

memoriam.
Ad sacram Pétri sedem divinâ dispositione vocati, ad pacem et

(\) Sans entendre approuver les clauses, réserves, formules ou expression*

qu'elles renferment, et qui sont ou pourraient être contraires à la Charte consti-

tutionnelle, aux franchises et libertés ou maximes de l'Eglise gallicane. (Art. 7>

de l'ordonn. du ôi octobre 1822. — V. les notes sur cette ordonn. au Recueil
complet , p. 7)85.

)

8. 17
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< valîalionem Ecclesie ac tranquillilalem q. lorumlibct Cbristi fi-

deliuni et pr£eil)uè ptrialorum , cccicsiaslicaruniquc personarum

quorum cura nobis est supernd dispositione commissa , paternâ

sollicitudiue vigilantes, ea libcrrter ordinamus et querimus per

<p;c Ijtes atgue discordie intercosdem prelalos et personas ex quo-

rum iijigiis ci coutenlionibus gravia possunt in ecclesia Dei scan-

dala pruvenire per noslre providenlie minisierium sopiantur at-

que scdcnlur, ipsorumque prelatorum ctpersonarum tranquiililati

et paci provideatnr saiubriter et connu statui palcrualiter consu-

latur. Sapècùm inter nonuullos prelatos el personas ecelesiasti-

cas, super ecclesiis calbedralibus eliam métropolitains neenon

monasteriis, prioraîibus, dignitatibus, personatibus, adminisira-

lionibus, oliiciis, canouicatibus et prebendis ac aliis beneficiis

ecclesiasljcis secularibus et regularibus, ctim cura et sine cura,

in regno Francie et Dalphinatu Vicnnensi consistentibus,jprcser-

tim oecasione ordinacionum quarumdam regiarum dicli regni à

ceito teuipore citrà promulgatarurn, quibusdam innitentibus